
Město Milevsko 
Zastupitelstvo města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies8c12d06d 
Spisová značka: SZ MM 66892/2023 
Čj.: MM 68426/2023  

 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 
zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

Z á p i s 
 
z 11. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu 15. listopadu 2023 
od 17:00 hodin v Domu kultury Milevsko. 
 
 
Přítomni: 
Mgr. Petr Barda, pan Miroslav Březina, Mgr. Vilém Fink, DiS., paní Markéta Honzíková, pan Michal 
Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja, paní Alena Knotová, pan Jaroslav 
Kolář, Ing. Klára Kubíčková, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka, Ing.  Ivan Radosta, 
Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek, MUDr. Martin Šimeček. 
 
 
Omluveni:  
Bc. Zdeněk Herout, PhDr. Jiří Kálal, RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel Koutník.   
 
 
Návrh programu:  
 

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 10. zasedání ze dne 18.10.2023 
4. Schválení programu 11. zasedání Zastupitelstva města Milevska   
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  
6. Změna rozpočtu č. 25/2023 – OF  
7. Úplné znění zřizovací listiny – Městská knihovna v Milevsku – OF  
8. Volba člena Finančního výboru ZMM – OF  
9. Žádost o udělení výjimky z doby nočního klidu – změna vyhlášky města o nočním klidu – OVV  

10. Rekonstrukce střešního pláště MŠ Kytička, Milevsko – přímé zadání – OISM  
11. Smlouva kupní – LUWEX – OISM  
12. Projednání návrhů na nové záležitosti 
13. Informace rady a úřadu 
14. Dotazy a podněty 
15. Závěr 

 
 
Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska 
a v písemné podobě jsou přiloženy k originálu zápisu.  
 
Dále zastupitelé obdrželi zápis z Osadního výboru pro místní části ZMM a došlou korespondenci.  

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/7 
 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, paní tajemnice 
konstatovala přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 
usnášeníschopnost.  

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který bude 
zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů Bc. Ivetu Jelínkovou   
a jako ověřovatele zápisu Mgr. Ondřeje Šimánka a pana Jaroslava Koláře.      

2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 116/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
volí návrhovou komisi ve složení Mgr. Marie Jelenová, Mgr. Vilém Fink, DiS. a pan Michal Horek.      

Přítomno: 17 pro - 14, proti - 0, zdržel se - 3 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Stráská, Knotová, 
Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

Zdržel se: Jelenová, Fink, Horek.  

Mluvčím návrhové komise byl určen: pan Michal Horek.  

3. Schválení zápisu 10. zasedání ze dne 18.10.2023 

K zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 18.10.2023 nebyly vzneseny žádné 
pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený. 

4. Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva města Milevska   

Usnesení č. 117/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje program 11. zasedání v předloženém znění: 

Program:  

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 10. zasedání ze dne 18.10.2023 
4. Schválení programu 11. zasedání Zastupitelstva města Milevska   
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  
6. Změna rozpočtu č. 25/2023 – OF  
7. Úplné znění zřizovací listiny – Městská knihovna v Milevsku – OF  
8. Volba člena Finančního výboru ZMM – OF  
9. Žádost o udělení výjimky z doby nočního klidu – změna vyhlášky města o nočním klidu – OVV  



3/7 
 

10. Rekonstrukce střešního pláště MŠ Kytička, Milevsko – přímé zadání – OISM  
11. Smlouva kupní – LUWEX – OISM  
12. Projednání návrhů na nové záležitosti 
13. Informace rady a úřadu 
14. Dotazy a podněty 
15. Závěr 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Stráská, 
Knotová, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Usnesení č. 118/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
bere na vědomí přehled: 
- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska dle přílohy TAJ112301Z_P1,  
- přehled podnětů a dotazů z jednání Zastupitelstva města Milevska dle přílohy TAJ112301Z_P2.  

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Stráská, 
Knotová, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

6. Změna rozpočtu č. 25/2023 – OF  

Informace k bodu podala paní tajemnice.  

V rozpravě k tomuto bodu vystoupily: Mgr. Jarošová, paní tajemnice.   

Mgr. Barda shrnul doporučení Finančního výboru ZMM.  

Usnesení č. 119/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 25/2023 rozpočtová opatření RO 199 až RO 201 a změny 
závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu roku 2023 v rozsahu dle přílohy OF112301Z_P1, 
II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 186 až 198 za rok 2023 dle přílohy OF112301Z_P2, 
III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska za rok 2023 - 
stav k 06.11.2023 dle přílohy OF112301Z_P3. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Stráská, 
Knotová, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 



4/7 
 

7. Úplné znění zřizovací listiny – Městská knihovna v Milevsku – OF  

Informace k bodu podal pan starosta.  

V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: pan Horek, pan starosta, paní tajemnice.  

Usnesení č. 120/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Městská knihovna v Milevsku, 
IČO 70926646, se sídlem nám. E. Beneše 1, 399 01 Milevsko, dle přílohy OF112302Z_P1. 

Přítomno: 17 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 1 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Stráská, 
Knotová, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

Zdržel se: Horek.  

8. Volba člena Finančního výboru ZMM – OF  

Informace k bodu podal pan starosta.  

Usnesení č. 121/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
volí Bc. Hanu Maťhovou, trvale bytem J. A. Komenského 977, 399 01 Milevsko, členkou finančního 
výboru. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Stráská, 
Knotová, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  
 
JUDr. Kupec, Ph.D. vznesl žádost na krátké představování nových nominantů do výborů.  

9. Žádost o udělení výjimky z doby nočního klidu – změna vyhlášky města o nočním klidu – OVV  

Informace k bodu podal pan starosta.  

V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: pan Horek, Mgr. Stráská, pan starosta,  občan města, 
JUDr. Kupec, Ph.D., Mgr. Jarošová, Bc. Krejča, Mgr. Fink, DiS., Bc. Bardová – vedoucí OŽP, Mgr. Šimánek.   

Zastupitelé hlasovali o variantě A:  

Zastupitelstvo města Milevska 
nesouhlasí s kratší vymezenou dobou nočního klidu v noci ze dne 20.07.2024 na 21.07.2024 pro akci 
Evil fest. 

Přítomno: 17 pro - 4, proti - 9, zdržel se - 4 

Hlasování: 

Pro: Kolář, Jarošová, Stráská, Šimeček.  



5/7 
 

Proti: Šimánek, Jelenová, Fink, Pavlečka, Knotová, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

Zdržel se: Březina, Barda, Radosta, Honzíková.  

Usnesení nebylo přijato. 

Zastupitelé hlasovali o variantě B:  

Usnesení č. 122/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
souhlasí s kratší vymezenou dobou nočního klidu v noci ze dne 20.07.2024 na 21.07.2024 pro akci 
Evil fest, a proto vydává obecně závaznou vyhlášku města Milevska ve znění dle přílohy 
OVV112301R_P1, kterou se mění vyhláška města Milevska č. 1/2020 o nočním klidu. 

Přítomno: 17 pro - 13, proti - 4, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Barda, Radosta, Honzíková, Knotová, Horek, Kupec, 
Kaleja, Kubíčková.  

Proti: Kolář, Jarošová, Stráská, Šimeček. 

10. Rekonstrukce střešního pláště MŠ Kytička, Milevsko – přímé zadání – OISM  

Informace k bodu podala paní místostarostka.  

Usnesení č. 123/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje, v souladu s čl. 3., bod 2) Směrnice SM-RMM-3/2020 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu městem Milevskem, přímé zadání a výběr dodavatele na stavební práce „Rekonstrukce 
střešního pláště MŠ Kytička, Milevsko“, firmu střechy-perfekt, s. r. o., se sídlem Zbelítov 31, 399 01 
Milevsko, IČO 05340756, za nabídkovou cenu 1.952.717 Kč bez DPH, tj. 2.362.787,57 Kč vč. DPH, 
II. schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou střechy-perfekt, s. r. o., se sídlem Zbelítov 31, 399 01 
Milevsko, IČO 05340756 dle přílohy OISM112301Z_P1, 
III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Stráská, 
Knotová, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3634 6121 06 6280 -1 182,136

3111 6121 06 6346 1 182,136

0,000

0,000

Text

Přesun prostředků z investice (Teplovod a horkovod Libušina, B. 

Němcové) na investici (rekonstrukce střechy MŠ Kytička) - 

STŘECHY-PERFEKT, s. r. o. + TDI

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM



6/7 
 

11. Smlouva kupní – LUWEX – OISM  

Informace k bodu podal pan starosta. 

Usnesení č. 124/23 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje předložený návrh smlouvy kupní mezi prodávajícím Luwex, a. s., IČO 00138207 a kupujícím 
městem Milevskem, IČO 00249831 dle přílohy OISM112302Z_P1,  
II. schvaluje předložený návrh smlouvy o advokátní úschově mezi prodávajícím a oprávněným, 
Luwex, a. s., IČO 00138207, kupujícím a povinným, městem Milevskem, IČO 00249831 a schovatelkou, 
Mgr. Olgou Daňkovou, advokátkou se sídlem AK Jablonecká 648/8, 460 01 Liberec 1 – Staré město, 
ev. č. ČAK 14242 dle přílohy OISM112302Z_P3,  
III. schvaluje předložený návrh smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty mezi povinným Luwex, a. s., 
IČO 00138207 a oprávněným městem Milevskem, IČO 00249831 dle přílohy OISM112302Z_P4.  

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Stráská, 
Knotová, Horek, Šimeček, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

12. Projednání návrhů na nové záležitosti 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

Paní tajemnice připomněla korespondenci ve složkách zastupitelů.  

13. Informace rady a úřadu 

Paní tajemnice upozornila na novelu zákona o obcích, ve které např. dojde ke zvýšení finančních limitů, 
na základě kterých rozhoduje rada nebo zastupitelstvo dle kompetencí.  

Dále připomněla aplikaci do mobilního telefonu, Munipolis. Jedná se o komunikační kanál mezi 
úřadem, městem a občany. Zmínila probíhající soutěž pro děti a připravovanou anketu.  

Ing. Herma – vedoucí OISM, podal informace o probíhající rekonstrukci ul. Sokolovská, kdy je menší 
skluz z důvodu skalního podloží, ale práce dále pokračují. Dešťová a splašková kanalizace je položena, 
probíhá pokládka plynového potrubí. Do konce měsíce listopadu by měly být hotovy chodníky 
a zadrťován povrch vozovky, v návaznosti na počasí.  

Pan starosta shrnul situaci v ul. Alšova, které se týkal jeden z dopisů, jež dostali zastupitelé do svých 
složek.   

Pan Horek se dotázal na výstavbu Masarykovy a Jarlochovy, odpovídal pan starosta.  

14. Dotazy a podněty 

Nové dotazy a podněty nebyly vzneseny.  

 



7/7 
 

Přehled všech podnětů zaznamenaných během zasedání bude postoupen radě města, vedoucím odborů 
MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je zveřejněn 
na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

15. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18:00 hodin. Příští zasedání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 
13.12.2023. 
 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  
starosta města 
 
 
 
Upravila:  
Magdaléna Čunátová 
 
 


